Натомість до останнього часу залишалося незраним те, що співпраця початкуючого белетриста з галицьким виданням на цьому не припинилася, а тривала в наступні роки. Зокрема, нам із чималим подивом вдалося натрапити на невідомі друки двох ранніх белетристичних творів М. Грушевського. Перше оповідання «Німий свідок» друкувалося протягом трьох чисел «Діла» починаючи від 11 (23) квітня 1887 р. [15]. Воно було підписане одним із поширених літературних псевдонімів початкуючого письменника – Михайло Сергієнко Заволока. Друге оповідання «Остання кутя» з'явилося у двох різдвяних числах «Діла» починаючи від 24 грудня 1887 р. (5 січня 1888 р.) [14].